

Vildbjerg Elnet A/S

Islandsvej 2, 7480 Vildbjerg

CVR-nr. 41 57 85 48

Årsrapport for 2022

3. regnskabsår

Til Erhvervsstyrelsen

Nærværende årsrapport er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 26. april 2023

Niels Peder Nielsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger og erklæringer	
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	6
Beretning	7
Årsregnskab	
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Egenkapitalopgørelse	11
Noter til årsrapporten	12
Regnskabspraksis	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	Vildbjerg Elnet A/S Islandsvej 2 7480 Vildbjerg
	CVR-nr.: 41 57 85 48
	Stiftet: 25. juni 2020
	Hjemstedskommune: Herning
	Regnskabsår: 1. januar til 31. december
Bestyrelse	Ketil Juul Mogens Lindvig Jan Pedersen John Kristian Kjærgaard Morten Brandt
Direktionen	Thorbjørn Frank Madsen
Revision	Vistisen & Lunde Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Pugdølvangenget 2 7480 Vildbjerg

Beretning

Væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter er i lighed med tidligere år at forestå forsyning af strøm til forsyningsområdet.

Udviklingen i regnskabsåret

Regnskabsåret er påvirket af ændret skøn vedrørende hensættelser i 2017 og 2018. Det er ledelsens skøn, at grundlaget for den foretagne hensættelse ikke længere er tilstede, hvorfor hensættelsen indtægtsføres i år. Denne ændring i skøn påvirker årets resultat før skat med TDKK 3.261.

Resultatet før skat uden indregningen af ændrede skøn udgør TDKK -40. Udviklingen i regnskabsåret blev mindre tilfredsstillende.

Sammenligningstal

Der er konstateret fejl i tidligere år, hvorfor sammenligningstallene er korrigeret. Der henvises til omtalen heraf i anvendt regnskabspraksis.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2022 DKK	2021 DKK
Bruttofortjeneste		4.498.568	1.217.073
Personaleomkostninger	1	-285.231	-446.188
Af- og nedskrivninger på materielle og immaterielle anlægsaktiver		-894.402	-939.155
Andre driftsomkostninger		-29.771	-12.924
Resultat af primær drift		3.289.164	-181.194
Finansielle indtægter	2	16.209	9.278
Andre finansielle omkostninger		-84.920	-99.690
Resultat før skat		3.220.453	-271.606
Skat af årets resultat	3	-708.500	271.606
Årets resultat		2.511.953	0
Der foreslås fordelt således:			
Overført resultat		2.511.953	0
		2.511.953	0

Balance pr. 31. december

Aktiver

	2022	2021
Note	DKK	DKK
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	10.933.375	11.010.221
Materielle anlægsaktiver	10.933.375	11.010.221
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	500.000	500.000
Kapitalandele i associerede virksomheder	167.000	167.000
Andre værdipapirer og kapitalandele	510.605	510.605
Finansielle anlægsaktiver	1.177.605	1.177.605
Anlægsaktiver	12.110.980	12.187.826
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	507.616	20.513
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder	242.332	244.500
Udsudte skatteaktiver	719.377	1.198.362
Periodeafgrænsningsposter	0	94.035
Tilgodehavender	1.469.325	1.557.410
Likvide beholdninger	20.472.004	19.479.292
Omsætningsaktiver	21.941.329	21.036.702
Aktiver	34.052.309	33.224.528

Balance pr. 31. december

Passiver

	Note	2022 DKK	2021 DKK
Aktiekapital		1.000.000	1.000.000
Overført resultat		-675.881	-3.187.834
Egenkapital		324.119	-2.187.834
Periodeafgrænsningsposter		7.166.847	6.803.591
Langfristede gældsforpligtelser	5	7.166.847	6.803.591
Langfristede gældsforpligtelser, forfalder inden for 1 år		528.407	502.600
Leverandører af varer og tjenesteydelser		122.253	397.155
Gæld til tilknyttede virksomheder		5.122.050	5.122.050
Gæld til associerede virksomheder		110.433	13.288
Selskabsskat		221.347	0
Anden gæld		20.456.853	22.573.678
Kortfristede gældsforpligtelser		26.561.343	28.608.771
Gældsforpligtelser		33.728.190	35.412.362
Passiver		34.052.309	33.224.528
Eventualforpligtelser	6		
Andre forhold	7		

Egenkapital 1. januar - 31. december

	Aktiekapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital pr. 1. januar	1.000.000	469.997	1.469.997
Korrektion vedrørende væsentlige fejl	0	-3.657.831	-3.657.831
Årets resultat	0	2.511.953	2.511.953
Egenkapital pr. 31. december	<u>1.000.000</u>	<u>-675.881</u>	<u>324.119</u>

Noter til årsrapporten

	2022 DKK	2021 DKK
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	285.231	446.188
	<u>285.231</u>	<u>446.188</u>
 Antal personer virksomheden gennemsnitlig har beskæftiget	<u>1</u>	<u>1</u>
2 Finansielle indtægter		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	6.000	6.000
Andre finansielle indtægter	10.209	3.278
	<u>16.209</u>	<u>9.278</u>
3 Skat af årets resultat		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	229.515	0
Regulering af udskudt skat	478.985	-271.606
	<u>708.500</u>	<u>-271.606</u>

4 Udskudte skatteaktiver

Udskudt skatteaktiv vedrører for indeværende regnskabsår anlægsaktiver og periodeafgrænsningsposter.

5 Langfristede gældsforpligtelser

Heraf forfalder DKK 5.158.863 til betaling mere end 5 år efter balancetidspunktet.

6 Eventualforpligtelser

Selskabet har stillet garanti for Scanenergi Holding A/S, Scanenergi A/S, Scanenergi Elsalg A/S og Scanenergi Solutions A/S på TDKK 2.508. Garantien er stillet over for Jyske Bank A/S.

Selskabet er sambeskattet med den tilknyttede virksomhed. Som administrationsselskab hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med det øvrige selskab i sambeskatningen for selskabsskatter inden for sambeskatningskredsen. Skyldige selskabsskatter inden for sambeskatningskredsen fremgår af denne årsrapport og er indregnet i balancen. Eventuelle senere korrektioner af den skattepligtige sambeskatningsindkomst vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

7 Andre forhold

Ledelsen har ændret skøn vedrørende foretagne hensættelser i 2017 og 2018. Hensættelsen i 2017 udgjorde TDKK 2.428 og hensættelsen i 2018 udgjorde TDKK 833. Det er ledelsens skøn, at grundlaget for den foretagne hensættelse ikke længere er tilstede, hvorfor hensættelsen indtægtsføres i år. Denne ændring i skøn påvirker årets resultat før skat med TDKK 3.261.
